CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  10/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de um parque

infantil na Escola Álvaro Ferreira Ribas, na Localidade de Sítio Novo.

Justificativa

Brincar em parque infantil é alegria para qualquer criança.

A fim de proporcionar lazer e momentos bastante divertidos para as crianças da

Localidade de Sítio Novo é que se sugere a instalação de um parque infantil na Escola Álvaro Ferreira

Ribas.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta

proposta por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 26 de março de 2015.

Claudinei de Souza